ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «28» июля 2016 г. № 629-пп

г. Магадан

Об утверждении Положения о порядке и условиях использования
геологической информации о недрах, обладателем которой

является Магаданская область

В соответствии со статьей 27 Закона Российской Федерации

от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», статьей 7 Закона Магаданской

области от 25 декабря 2015 г. № 1971-ОЗ «Об отдельных вопросах

правового регулирования отношений недропользования на территории

Магаданской области», в целях установления порядка и условий

использования геологической информации о недрах, обладателем которой

является Магаданская область, Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях использования

геологической информации о недрах, обладателем которой является

Магаданская область, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Озимка И.Д.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Магаданской области

от «28» июля 2016 г. № 629-пп

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке и условиях использования геологической информации
о недрах, обладателем которой является

Магаданская область

1.  Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 27

Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах»

(далее – Закон Российской Федерации «О недрах»), статьей 7 Закона

Магаданской области от 25 декабря 2015 г. № 1971-ОЗ «Об отдельных

вопросах правового регулирования отношений недропользования на

территории Магаданской области» и устанавливает порядок и условия

использования геологической информации о недрах, обладателем которой

является Магаданская область.

2. Магаданская область является обладателем геологической

информации о недрах, полученной пользователями недр за счет средств

областного бюджета Магаданской области и бюджетов муниципальных

образований Магаданской области, а также геологической информации о

недрах в отношении участков недр местного значения, полученной

пользователями недр за счет собственных средств, по истечении сроков,

установленных частью 14 статьи 27 Закона Российской Федерации

«О недрах».

3. От имени Магаданской области правомочия обладателя

геологической информации о недрах осуществляет министерство

природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее –

уполномоченный орган).

2

4. Физические и юридические лица осуществляют использование

геологической информации о недрах, обладателем которой является

Магаданская область (далее – геологическая информация о недрах), в целях

проведения работ, связанных с пользованием недрами, в научных, учебных

и иных целях.

5. Использование геологической информации о недрах

осуществляется физическими и юридическими лицами в форме:

1) ознакомления с геологической информацией о недрах с правом

выписок и выкопировок из документов, содержащих указанную

информацию;

2) получения копий документов и материалов, содержащих

геологическую информацию о недрах.

6. Физические и юридические лица используют геологическую

информацию о недрах в соответствии с требованиями законодательства о

недрах, об информации, информационных технологиях и о защите

информации исключительно для целей, указанных при ее получении.

7. Использование геологической информации о недрах, отнесенной к

сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом

тайну, осуществляется в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

8. Геологическая информация о недрах предоставляется для

использования физическим и юридическим лицам (далее – заявители) на

основании заявлений о предоставлении геологической информации о

недрах (далее – заявление), подаваемых в уполномоченный орган путем

личного обращения заявителей либо посредством почтовой связи.

9. Заявление должно содержать следующую информацию:

1) данные о заявителе:

- для физического лица: фамилия, имя, отчество (при наличии),

почтовый адрес, контактный номер телефона (при наличии);

3

- для юридического лица: наименование, организационно-правовая

форма, юридический и почтовый адреса, контактный номер телефона (при

наличии);

2) цель получения геологической информации о недрах;

3) перечень запрашиваемой информации (в соответствии с каталогами

фондов геологической информации с указанием вида запрашиваемой

информации и способа ее предоставления);

4) дата, подпись заявителя, печать (для заявителя, являющегося

юридическим лицом (при наличии).

10. В течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления

уполномоченный орган принимает решение о предоставлении

геологической информации о недрах либо об отказе в предоставлении такой

информации.

11. Основанием для отказа в предоставлении геологической

информации о недрах является несоответствие заявления требованиям,

установленным пунктом 9 настоящего Положения.

12. В случае принятия решения о предоставлении геологической

информации о недрах уполномоченный орган в течение 3 дней со дня

принятия такого решения извещает заявителя о времени и месте

ознакомления с геологической информацией о недрах либо получения

копий документов и материалов, содержащих геологическую информацию

о недрах.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении

геологической информации о недрах уполномоченный орган в течение 3

дней со дня принятия такого решения извещает об этом заявителя с

указанием причины отказа.

Извещение о принятом решении вручается заявителю лично либо

направляется в адрес заявителя посредством почтовой связи по почтовому

адресу, указанному в заявлении.

4

13. При использовании геологической информации о недрах

заявителями должна обеспечиваться сохранность материальных носителей

геологической информации о недрах.

14. Плата за предоставление геологической информации о недрах

не взимается.

_________________